2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА
от «18» ноября 2021 года

                                                                    №128
с. Вольное
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Вольненского сельского поселения Успенского района за 9  месяцев 2021 года
 В соответствии со статьями 264.1, 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Вольненского сельского поселения Успенского района за 9 месяцев 2021 года с основными характеристиками:

1) общий объём доходов в сумме – 23 904,4 тыс. руб.;

2) общий объём расходов в сумме – 22 488,9 тыс. руб.;

3) профицит местного бюджета в сумме – 1 415,5 тыс. руб.;

2. Утвердить доходы бюджета Вольненского сельского поселения Успенского района за 9 месяцев 2021 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к кодам бюджета Вольненского сельского поселения Успенского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить распределение расходов бюджета Вольненского сельского поселения Успенского района за 9 месяцев 2021 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета за 9 месяцев 2021 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Вольненского сельского поселения Успенского района за 9 месяцев 2021 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

6. Утвердить источники внутреннего финансирования  дефицита местного бюджета, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Вольненского  сельского поселения Успенского района по кодам администратора источников финансирования, групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2021 года согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
7. Утвердить перечень муниципальных программ Вольненского сельского поселения Успенского района предусмотренных к финансированию из местного бюджета за 9 месяцев 2021 года согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Вольненского сельского поселения Успенского района за 9 месяцев 2021 года согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

9. Утвердить сведения об исполнении бюджета Вольненского сельского по​селения Успенского района, о численности муниципальных служащих органов местного само​управления, работников муниципальных учреждений и затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2021 года согласно приложению №8 к настоящему постановлению.

10. Направить отчёт об исполнении бюджета Вольненского сельского поселения Успенского района за 9 месяцев 2021 года в Совет Вольненского сельского поселения Успенского района.

       11. Опубликовать сведения об исполнении бюджета Вольненского сельского поселения Успенского района, о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2021 года в соответствии с уставом Вольненского сельского поселения Успенского района.
      12. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом Вольненского сельского поселения Успенского района.
      13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      14. Настоящее постановление вступает в силу со следующего дня после дня его официального обнародования.

Глава Вольненского сельского
Поселения Успенского района                                                         Д.А. Кочура
[image: image2.emf](тыс. руб.)

админ

истрат

ор

источ

ников

финан

сиров

ания

источник финансирования

дефицита бюджета

Источники финансирования

дефицита бюджета - всего

992 962,9  -1 415,4

Источники внутреннего

финансирования  бюджета - из них:

992 0,0  0,0

Бюджетные кредиты от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

992  01 03 00 00 00 0000 000 0,0  0,0

Бюджетные кредиты от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

992  01 03 00 00 00 0000 000 0,0  0,0

Получение бюджетами поселений

кредитов  от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации в валюте  Российской

Федерации

992  01 03 00 00 00 0000 700 0,0  0,0

Получение  кредитов, от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации   бюджетами

поселений  в валюте  Российской

Федерации

992  01 03 00 00 10 0000 710 0,0  0,0

Погашение бюджетных кредитов,

полученных от других бюджетов

бюджетно системы Российской

Федерации в валюте Российсой

Федерации

992 01 03 00 00 00 0000 800 0,0  0,0

Погашение  бюджетными кредитов,

полученных от других бюджетов

бюджетно системы Российской

Федерации в валюте Российсой

Федерации

992 01 03 00 00 10 0000 810 0,0  0,0

Изменение остатков средств  992  01 00 00 00 00 0000 000 962,9  -1 415,4

Приложение № 5

       к  Постановлению Вольненского сельского

сельского поселения Успенского района

  от  "18 " ноября 2021 года  № 128

Источники  финансирования  дефицита бюджета , перечень статей источников финансирования

дефицита бюджета источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций

сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов

бюджетов             за  9 месяцев 2021 года

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Уточненное

годовое

бюджетное

назначение

на 2021 год

Исполнено

за  9

месяцев

2021 года

[image: image3.emf]Изменение остатков средств на счетах

по учету средств бюджета

992  01 05 00 00 00 0000 000 962,9  -1 415,4

Увеличение  остатков  средств

бюджета

992  01 05 00 00 00 0000 500 -39 031,7  -24 992,1

Увеличение прочих остатков  средств

бюджета

992  01 05 02 00 00 0000 500 -39 031,7  -24 992,1

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

992  01 05 02 01 00 0000 510 -39 031,7  -24 992,1

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджета

992  01 05 02 01 10 0000 510 -39 031,7  -24 992,1

Уменьшение остатков средств

бюджетов

992  01 05 00 00 00 0000 610 39 994,6  23 576,7

Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов

992  01 05 02 00 00 0000 610 39 994,6  23 576,7

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

992  01 05 02 01 00 0000 610 39 994,6  23 576,7

Уменьшение прочих остатков

денежных средств  бюджета

992  01 05 02 01 10 0000 610 39 994,6  23 576,7

Д.А.Кочура

Глава Вольненского  сельского поселения

Успенского района

[image: image4.emf](тыс. руб.)

№

код бюджетной

классификации

Наименование программы

Уточненное

годовое

бюджетное

назначение

на 2021 год

Исполнено

за  9

месяцев

2021 года

Процент

исполнения

годового

бюджетного

назначения, %

Муниципальные программы Вольненского сельского

поселения Успенского района- всего

22 343,9 10 394,6 46,5

1 25 0 00 00000

Муниципальная программа "Обеспечение

деятельности органов местного самоуправления

Вольненского сельского поселения Успенского

района на 2021 год"

5 037,2 3 346,5 66,4

2 52 7 03 00000

Муниципальная программа «Реализация развития

территориального общественного самоуправления" в

Вольненском  сельском поселении Успенского

района на 2021 год

165,0 136,2 82,6

3 53 5 00 00000

Муниципальная   программа «Строительство,

реконструкция, капитальный ремонт  и ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного

значения"  в Вольненском сельского поселения

Успенского района на 2021 год

6 491,7 6 484,4 99,9

4 59 2 00 00000

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной

безопасности" на  территории Вольненского

сельского поселения Успенского района на 2021 год

5,0 0,0 0,0

5 61 4 00 00000

Муниципальная программа "Поддержка сельских

клубных учреждений" в Вольненском сельском

поселении Успенского района на 2021 год

9 927,3 0,0 0,0

6 66 1 01 00000

Муниципальная программа «Развитие субъектов

малого и среднего предпринимательства" в

Вольненском сельском поселении  Успенского

района на 2021 год»

2,3 0,0 0,0

7 69 1 07 00000

Муниципальная программа "Антикризисные меры в

жилищно – коммунальном хозяйстве" Вольненского

сельского поселения Успенского района на 2021 год

585,4 427,5 73,0

8 691 0Г 0005

Муниципальная программа "Водоснабжение

Вольненского сельского поселения Успенского

района" на 2021 год

120,0 0,0 0,0

9 69 Ж 02 00000

Муниципальная программа " Осуществление

деятельности по обращению с животными без

владельцев, обитающими на территории"

Вольненского сельского поселения Успенского

района на 2021 год

10,0 0,0 0,0

Главный специалист, финансист администрации

Вольненского сельского поселения Успенского района Н.Ю.Сороканюк

из местного бюджета за 9 месяцев 2021 год

Перечень муниципальных программ Вольненского сельского поселения

Успенского района предусмотренных к финансированию

к постановлению администрации

Приложение № 6

сельского поселения Успенского района

от "18" ноября 2021 года  № 128

                                                                        Приложение № 7
                                                             к постановлению администрации
                                                             Вольненского сельского поселения

                                                             Успенского района

                                                             от "18" ноября 2021 года № 128
Распределение бюджетных ассигнований
резервного фонда Вольненского сельского поселения

Успенского района за 9 месяцев 2021 года

	КБК
	Наименование
	Сумма

	01 11
	Утверждено по бюджету на 2021 года
	40,0

	01 11
	Исполнено за 9 месяцев 2021 года
	0,0

	01 11
	Остаток
	40,0

Главный специалист, финансист

администрации Вольненского сельского

поселения Успенского района                                                    Н.Ю.Сороканюк

Приложение № 8
к постановлению администрации

Вольненского сельского поселения

Успенского района

                                                                            от "18" ноября 2021 года  № 128

     Сведения об исполнении бюджета Вольненского сельского поселения, о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений

и затрат на их денежное содержание за 9 месяцев  2021 года
      1. Общий объём доходов – 23 904,7 тыс. руб.

      2. Общий объём расходов – 22 488,9 тыс. руб.

      3. Профицит местного бюджета в сумме –  1 415,5 тыс. руб.

      4. Остаток средств резервного фонда – 40,0 тыс. руб.

      5. Муниципальные программы 10 394,6 тыс. руб.

      6. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и бюджетам поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями – 359,3 тыс. руб.

       7. Численность муниципальных служащих и выборных должностных лиц местного самоуправления –  8 чел.

       Затраты на денежное содержание муниципальных служащих и выборных должностных лиц местного самоуправления – 2 745,4 тыс. руб.;

       8. Численность работников, не являющихся муниципальными служащими –  2 чел.;

Затраты на денежное содержание работников, не являющихся муниципальными служащими – 375,5  тыс. руб.

      9.Численность работников муниципальных учреждений – 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         чел.,

в том числе:

МБУ Марьинский  СДК – 14 чел.;

МКУ ВПЦБ – 6 чел.;

МБУ ВПБ -3 чел.

Затраты на денежное содержание работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений – 3 526,8 тыс. руб.,

в том числе:

МБУ Марьинский СДК –1 740,5тыс. руб.,

МКУ ВПЦБ –1 340,7 тыс. руб.;

МБУ ВПБ –445,6 тыс. руб.

Главный специалист, финансист

администрации Вольненского                                                    Н.Ю. Сороканюк

сельского поселения Успенского района